
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 
общеобразовательная школа с. Русская Селитьба муниципального  

района Красноярский Самарской области 

__________________________________________________________________ 
446383, Самарская область, Красноярский район, село Русская Селитьба,  ул. Школьная д. 50тел. 

8(84657)55178, е-mail: r_selit_sch@samara.edu.ru 

ПРИКАЗ 

от _27.04.2024г._______                                                                    № _48-ОД___ 

“Об открытии лагеря дневного пребывания 
при ГБОУ СОШ с. Русская Селитьба”. 
 

В целях обеспечения занятости и оздоровления детей в каникулярное время 
приказываю: 

 

1. Открыть лагерь дневного пребывания обучающихся «Радуга» при ГБОУ СОШ с. 
Русская Селитьба в сроки: 

 количество смен – 1 смена; 
 продолжительность смены – с 01.06.2024 г. по 22.06.2024 г. (18 дней); 
 количество обучающихся – 45 человек. 

2.  Определить рабочими днями лагеря дневного пребывания: 01.06.2024г., 03.06.24 г., 

04.06.24 г.,  05.06.24 г., 06.06.24 г., 07.06.024 г., 08.06.24г., 10.06.2024г., 11.06.24г., 
13.06.24 г.,  14.06.24 г., 15.06.24г., 17.06.24 г., 18.06.24 г., 19.06.24 г., 20.06.24 г., 

21.06.24 г., 22.06.24г. (итого 18 дней). 

3. Определить выходными днями лагеря дневного пребывания 02.06.2024г., 09.06.24 

г., 12.06.24 г., 16.06.24г. 

4. Зачислить в лагерь дневного пребывания «Радуга» при ГБОУ СОШ с. Русская 
Селитьба обучающихся в соответствии со списками (приложение №1) и отрядами 
(2 отряда) всего 45 человек, утверждёнными директором школы. 

5. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Петрову Г. В. 
6. Возложить на начальника лагеря Петрову Г. В.  ответственность за:  

- обеспечение 2-разового питания воспитанников лагеря; 
- соблюдение правил техники безопасности и охраны труда при проведении 

массовых мероприятий, экскурсий, походов; 
- за организацию воспитательной работы с учащимися и обучающей работы с 

воспитателями. 
- Проведение инструктажа по пожарной безопасности с сотрудниками и 

воспитанниками лагеря. 
- Проведение 03.06.2024г. тренировки по эвакуации воспитанников и 

сотрудников лагеря в случае возникновения чрезвычайной ситуации. 
- Проведение инструктажа с сотрудниками и воспитанниками лагеря по 

технике безопасности, охране жизни и здоровья, антитеррористической 
защищенности, поведению в чрезвычайных ситуациях. 

7. Назначить сотрудников лагеря дневного пребывания: 

mailto:r_selit_sch@samara.edu.ru


 

№ п/п ФИО Должность 
1 Петрова Галина Валентиновна Начальник лагеря 

2 Сафронова Наталия Ивановна Воспитатель 

3 Быковская Ольга Анатольевна Воспитатель 

4 Сафронов Семен Александрович Воспитатель 

5 Дехтиевская Ольга Леонидовна Воспитатель 

6 Уханова Марина Николаевна Воспитатель, инструктор по 
физическому воспитанию 

7 Гурьянова Наталья Андреевна Повар 

8 Андриянова Анна Сергеевна Уборщик служебных помещений 

9 Замкова Галина  Васильевна Уборщик служебных помещений 

10 Воронцова Наталья Ивановна Фельдшер 

 

8. Определить местом питания воспитанников лагеря дневного пребывания столовую 
ГБОУ СОШ   с. Русская Селитьба. 

9. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания: 
Приход воспитателей             08.15 – 08.30 

Приём воспитанников             08.30 – 09.00 

Утренняя гимнастика             09.00 – 09.30 

Завтрак               09.30 – 10.00 

Линейка по распорядку текущего дня          10.00 – 10.30 

Кружковая работа             10.30 – 12.30 

Организация и проведение коллективных 

творческих дел, прогулок, походов в кинотеатр     12.30 – 13.30 

Обед                 13.30 – 14.30 

Уход домой                          14.30. 

10. Закрепить за лагерем дневного пребывания следующие учебные кабинеты и 
помещения: 

 1-ый отряд кабинет начальных классов № 2; 
 2- ой отряд кабинет начальных классов № 4; 
 Игровая кабинет начальных классов № 1; 
 Изолятор -  кабинет истории № 21; 
 Зал для приема пищи; 

 Пищеблок; 
 Спортивный зал. 

Доступ воспитанников ЛДП в помещения, не указанные в приказе, запретить. 
11. Ответственность за качество приготовления пищи, соблюдение норм закладки 

продуктов, соблюдение санитарных норм и правил содержание пищеблока, 
соблюдение работниками пищеблока правил ОТ и ТБ возложить на старшего 
повара Гурьянову Н.А. 

12. Ответственность за калькуляцию, соблюдение норм питания и ценообразования, 
составление меню питания, ежедневное утверждение меню питания учащихся 



начальником лагеря дневного пребывания возложить на старшего повара Гурьянову 
Н.А. 

13. Ответственность за прием и выдачу продуктов, их качество, соблюдение сроков 
реализации, ведение складского учета, составление накопительной ведомости, 
соблюдение сроков сдачи необходимой документации возложить на повара 
Гурьянову Н.А. 

14. Возложить ответственность за проведение спортивных мероприятий на Уханову 
М.Н. 

15. Воспитателям отрядов ежедневно до 9.00 часов сдавать информацию начальнику 
лагеря о количестве детей в отрядах. Начальнику лагеря Петровой Г. В. доводить 
данную информацию до повара Гурьянову Н.А. для регулирования количества 
закладываемых порций. 

16. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возложить на воспитателей 
отрядов: 

 запретить: 
 купание детей в водоёмах; 

 выход детей без инструктажа за пределы школы.  
17. Назначить бракеражную комиссию для контроля качества приготовления пищи в 

составе: 
 Петрова  Г. В.– начальник лагеря дневного пребывания 

 Сафронова Н. И. – воспитатель. 
 Воронцова Н. И. – фельдшер. 

18. Бракеражной комиссии ежедневно осуществлять бракераж пищи, т.е. снятие пробы 
пищи с общего котла школьной столовой для контроля за качеством приготовления 
пищи, с ежедневной отметкой в бракеражном журнале начальником лагеря или 
одним из членов бракеражной комиссии. 

19. Повару Гурьяновой Н.А. ежедневно иметь в наличии контрольные блюда и 
суточные пробы. 

20. Начальнику лагеря Петровой Г. В., повару школьной столовой Гурьяновой Н.А. 
подготовить и сдать финансовый отчёт по использованию средств, выделенных на 
питание обучающихся в летнем лагере дневного пребывания в установленные 
сроки. 

21. Утвердить штатное расписание. 
22. Утвердить программу производственного контроля за качеством и безопасностью 

приготовляемых блюд. 
23. Утвердить  списки поставщиков пищевых продуктов. 

24.  Назначить ответственным за организацию безопасного ведения работ, охрану 
труда Дехтиевскую О.Л. 

25. Приказ довести до ответственных лиц под роспись. 
26. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ____________ Осипов Д.В.  
 

    



 С приказом ознакомлены: 
 
  


		2024-05-17T11:16:02+0400
	Осипов Дмитрий Владимирович




